Дело №5-419/4/2022
УИД 16MS0060-01-2022-002032-02
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 августа 2022 года

        г. Набережные Челны
                                                                                       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №5 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Аксакова А.А., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан, рассмотрев с использованием средств видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Стекачев В.В. «данные изъяты»
установил:
02.08.2022 года в 11 часов 20 минут, находясь в магазине «ххх», расположенного по адресу: Республики Татарстан город Набережные Челны,  проспект ххх, совершил хищение товара: водка Чистое поле 40% 0,5 л. в количестве 1 штуки, стоимостью 274 рублей 00 копейки, пройдя мимо кассовой зоны без оплаты, причинив потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.
В ходе судебного разбирательства Стекачев В.В.  вину в совершении административного правонарушения признал.
Виновность Стекачева В.В. подтверждается также протоколом об административном правонарушении № 5902525 от 02.08.2022 г., в котором указаны обстоятельства совершения хищения (л.д.2), рапортом сотрудника полиции о совершении кражи (л.д.3), заявлением представителя потерпевшего М.В.А. (л.д.4), объяснениями М.В.А., Ш.Д.И. (л.д.5,6), справкой о возврате товара (л.д.8), протоколом изъятия (л.д.10).

Действия Стекачева В.В. квалифицируются по части 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества путем кражи,  … при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса.

При назначении наказания суд учитывает данные о личности правонарушителя, ранее привлекавшегося к административной ответственности. В качестве смягчающих ответственность обстоятельств суд учитывает раскаяние.
Обстоятельств, отягчающим административную ответственность, судом не установлено.

С учетом степени общественной опасности и тяжести совершенного деяния, личности правонарушителя, ранее привлекавшегося к административной ответственности, суд полагает целесообразным назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

постановил:
признать Стекачева В.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 3 (трое) суток.

Срок отбытия наказания исчислять с  момента доставления с 02 августа 2022 года с 12 часов 19 минут.

 Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток  со дня получения копии постановления.

Копия
Мирового судья                                                               Аксакова А.А.